
  
AREA 

 AFFARI GENERALI 
E LEGALI 

Settore  
Affari Generali e partecipate  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Oggetto: Liquidazione del carico contabile n. 5831797 del 04/12/25 relativo al servizio assicurativo 

a favore dell’Università degli Studi di Firenze per la polizza infortuni cumulativa LLOYD'S 

INSURANCE COMPANY S.A./ F2400026375-LB, per la copertura assicurativa dalle ore 24.00 del 

30.12.2024 alle ore 24.00 del 30.12.2026 CIG B522EE3850. 

 

IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 2393/2024 prot.0327520 del 23/12/2024, di affidamento diretto ai 

sensi art. 50 c. 1 lett. b) d.lgs. 36/2023 del servizio di assicurazione infortuni alla società Lloyd’s 

Insurance Company S.A. con sede legale secondaria in Milano, 20121, Corso Giuseppe Garibaldi 

n. 86 C.F. e P.I.10548370963, per un importo pari ad € 130.000,00 IVA esclusa e per la durata di 

due anni, CIG B522EE3850; 

 

TENUTO CONTO che Marsh SpA è affidataria del servizio di brokeraggio assicurativo per 

l’Università degli Studi di Firenze;  

 

VISTO che si rende necessario procedere alla liquidazione del carico contabile: n. 5831797 del 

04/12/2025, pervenuto da Marsh SpA, relativo al periodo assicurativo 30.12.2025 -30.12.2026 - 

compagnia Lloyd’s Insurance Company S.A.- polizza nr. F2400026375LB infortuni, per un importo 

complessivo di euro 65.000,00 di cui euro 63.414,64 per premio ed euro 1.585,36 per tasse sulle 

assicurazioni; 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi 

di Firenze emanato con D.R. n. 35026 (405) del 8 maggio 2014; 

 

VISTA la Circolare n. 74224 del 19 maggio 2016 del Direttore Generale dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo in vigore in materia di procedimento amministrativo; 



  
AREA 

 AFFARI GENERALI 
E LEGALI 

Via G. Capponi,7 – 50121 Firenze 
affari.generali@unifi.it | ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 

+39 055 2756818 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

VERIFICATA la copertura della spesa a valere sui seguenti conti del Bilancio di Ateneo sul budget 

Affari Generali - CO.04.01.02.01.12.08.01; 

 

DETERMINA 

 

- di autorizzare, per i motivi indicati in premessa, la liquidazione carico contabile n. 5831797 del 

04/12/25 pervenuto da Marsh S.p.A. e relativo al periodo assicurativo dal 30/12/2025 al 30/12/2026 

- compagnia Lloyd’s Insurance Company S.A. - polizza F2400026375LB infortuni per un importo 

complessivo di euro 65.000,00 di cui euro 63.414,64 per premio ed euro 1.585,36 per tasse sulle 

assicurazioni - CIG B522EE3850 – COAN 64 del 09/01/2026; 

 

-  di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e all.art.1 

comma 32 della L. n. 190/2012. 

 

        IL DIRIGENTE 

                                              Dott. Massimo Benedetti 

 

 

 


		2026-01-28T13:37:57+0100




